

# VENCEDORES DO PROCESSO

Município de Ijuí - Poder Executivo  
MUNICÍPIO DE IJUÍ - PODER EXECUTIVO  
Registro de Preços Eletrônico - 31/2025

**ABF DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 43.463.101/0001-01 - Endereço: Avenida Carlos Pedro Alberto - CEP: 96545000 - UF: RS - Município: Novo Cabrais - Telefone: (51) 8608-0722**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0046	FERMENTO BIOLÓGICO SECO INSTANTÂNEO, EMBALAGEM RESISTENTE, COM SOLDA REFORÇADA, ORIGINAL DE FÁBRICA COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, MARCA DO FABRICANTE E INFORMAÇÕES DO MESMO, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 8 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA, ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO, PESO LÍQUIDO MÍNIMO 125G.	TOK	TOK	800 UN	R\$ 4,99	R\$ 3.992,00
0090	CARNE DE BOVINA DE 1ª, SEM OSSO, TIPO PATINHO, RESFRIADA, SEM GORDURA, EMBALADA A VÁCUO, INSPECIONADA, COM RÓTULO IDENTIFICANDO INSPEÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE PRODUÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM APROPRIADA (CONFORME RECOMENDAÇÕES DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA), TODAS AS EMBALAGENS DEVERÃO APRESENTAR ETIQUETA INDICANDO PESO, PROCEDÊNCIA, DATA DE VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO. TRANSPORTADA EM VEÍCULO REFRIGERADO CONFORME A RDC 216.	MULLER	MULLER	5.000 KG	R\$ 31,50	R\$ 157.500,00
0100	QUEIJO MUSSARELA, FATIADO, EMBALAGEM PLÁSTICA LACRADA, EMBALADA A VÁCUO, PESO LÍQUIDO POR EMBALAGEM DE 1KG. EMBALAGEM COM RÓTULO IDENTIFICANDO INSPEÇÃO, PROCEDÊNCIA, ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO, VALIDADE MÍNIMA DE 60 DIAS A CONTAR DA DATA DO RECEBIMENTO. TRANSPORTADO EM VEÍCULO REFRIGERADO CONFORME A RDC 216.	SANTA CLARA	SANTA CLARA	2.000 KG	R\$ 43,85	R\$ 87.700,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 249.192,00	

**Atacadão Comércio de Gêneros Alimentícios Ltda | Tipo: Ltda/Eireli - LC123: Não - Documento 90.341.561/0001-47 - Endereço: Rodovia RS 118 - CEP: 94100420 - UF: RS - Município: Gravataí - Telefone: (51) 3462-0002**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0011	ALIMENTO COM SOJA EM PÓ, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, PESO LÍQUIDO MÍNIMO DE 250G, EMBALAGEM PODENDO SER LATA OU SACHET. INGREDIENTES: EXTRATO DE SOJA, MALTODEXTRINA, ÓLEO DE SOJA REFINADO, SAL REFINADO, VITAMINAS (A, C, E E B6) E MINERAIS (CÁLCIO E FÓSFORO), AROMA NATURAL DE BAUNILHA E ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA. EMBALAGEM RESISTENTE, ORIGINAL DE FÁBRICA COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E INFORMAÇÕES DO MESMO, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 8 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA, ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO.	Soy Milk	Soy Milk	1.000 UN	R\$ 21,00	R\$ 21.000,00
0012	ALIMENTO COM SOJA EM PÓ SABOR BANANA, PESO LÍQUIDO MÍNIMO DE 300G, EMBALAGEM PODENDO SER LATA OU SACHET. INGREDIENTES: AÇÚCAR, EXTRATO DE SOJA, ÓLEO DE SOJA REFINADO, AMIDO MODIFICADO, VITAMINAS E MINERAIS (CÁLCIO, FÓSFORO, MAGNÉSIO, VITAMINA C, NIACINA, FERRO, ZINCO, VITAMINA E, ÁCIDO PANTOTÊNICO, MANGANÊS, VITAMINA B1, VITAMINA B2, VITAMINA B6, VITAMINA A, COBRE, ÁCIDO FÓLICO, IODO, VITAMINA K, BIOTINA, VITAMINA D E VITAMINA B12), SAL REFINADO, MALTODEXTRINA, AROMA IDÊNTICO AO NATURAL DE BANANA, EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA E CARBOXIMETILCELULOSE). EMBALAGEM RESISTENTE, ORIGINAL DE FÁBRICA COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E INFORMAÇÕES DO MESMO, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO	Soy Milk	Soy Milk	1.000 UN	R\$ 21,00	R\$ 21.000,00



0013	ALIMENTO COM SOJA EM PÓ SABOR MORANGO, PESO LÍQUIDO MÍNIMO DE 300G, EMBALAGEM PODENDO SER LATA OU SACHET. INGREDIENTES: AÇÚCAR, EXTRATO DE SOJA, ÓLEO DE SOJA REFINADO, AMIDO MODIFICADO, VITAMINAS E MINERAIS (CÁLCIO, FÓSFORO, MAGNÉSIO, VITAMINA C, NIACINA, FERRO, ZINCO, VITAMINA E, ÁCIDO PANTOTÊNICO, MANGANÊS, VITAMINA B1, VITAMINA B2, VITAMINA B6, VITAMINA A, COBRE, ÁCIDO FÓLICO, IODO, VITAMINA K, BIOTINA, VITAMINA D E VITAMINA B12), SAL REFINADO, ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA, AROMA IDÊNTICO AO NATURAL DE MORANGO, ESPESANTE GOMA GUAR E CORANTE NATURAL CARMIN COXONILHA. EMBALAGEM RESISTENTE, ORIGINAL DE FÁBRICA COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E INFORMAÇÕES DO MESMO, PRAZO	Soy Milk	Soy Milk	1.000 UN	R\$ 21,00	R\$ 21.000,00
0015	BISCOITO DOCE MARIA, EMBALAGEM PLÁSTICA COM DUPLA EMBALAGEM, PESO LÍQUIDO MÍNIMO DE 345G. INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, AMIDO DE MILHO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL, SAL, FERMENTOS QUÍMICOS, ESTABILIZANTES, AROMA ARTIFICIAL, MELHORADOR DE FARINHA E ACIDULANTE. SEM LACTOSE. NA DESCRIÇÃO DOS INGREDIENTES SOLICITA-SE QUE NÃO ESTEJA DESCRITO QUE PODE CONTER LEITE, POIS ESTE ALIMENTO DESTINA-SE PARA CRIANÇAS COM ALIMENTAÇÃO DIFERENCIADA.	Germani	Germani	1.000 PAC	R\$ 3,23	R\$ 3.230,00
0016	BISCOITO SALGADO TIPO ÁGUA E SAL (EMBALAGEM PLÁSTICA REFORÇADA, PACOTES COM PROTETORES INTERNOS, ORIGINAL DE FÁBRICA COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, MARCA DO FABRICANTE E INFORMAÇÕES DO MESMO, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 10 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA, PESO LÍQUIDO MÍNIMO DE 345G E ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO). INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL, AÇÚCAR INVERTIDO, SAL, AMIDO, EXTRATO DE MALTE, FERMENTOS QUÍMICOS: BICARBONATO DE AMÔNIO E BICARBONATO DE SÓDIO E MELHORADOR DE FARINHA. SEM LACTOSE. NÃO APRESENTANDO LUPA NA PARTE FRONTAL DO RÓTULO INDICANDO ELEVADO TEOR DE SÓDIO. SERÃO REJ	Germani	Germani	8.000 PAC	R\$ 3,23	R\$ 25.840,00
0017	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER INTEGRAL, (EMBALAGEM PLÁSTICA REFORÇADA, PACOTES COM PROTETORES INTERNOS, ORIGINAL DE FÁBRICA COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, MARCA DO FABRICANTE E INFORMAÇÕES DO MESMO, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 10 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA, PESO LÍQUIDO MÍNIMO DE 345G E ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO). INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, AMIDO*, GORDURA VEGETAL, AÇÚCAR INVERTIDO, SAL, FERMENTOS QUÍMICOS: BICARBONATOS DE AMÔNIO (INS 503II), SÓDIO (INS 500II) E PIROFOSFATO ÁCIDO DE SÓDIO (INS 450I), EMULSIFICANTE: LECITINA DE SOJA* (INS 322), AROMATIZANTE MELHORADOR DE FARIN	Germani	Germani	8.000 PAC	R\$ 3,37	R\$ 26.960,00
0026	CHÁ DE MAÇÃ, CAIXA C/10 SACHETS, PESO LÍQUIDO 18 GR. EMBALAGEM ORIGINAL DE FÁBRICA COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, MARCA DO FABRICANTE E INFORMAÇÕES DO MESMO, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 12 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA, ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO.	Prenda	Prenda	4.000 UN	R\$ 2,89	R\$ 11.560,00
0028	CHÁ DE HORTELÃ (CAIXA C/ 10 SACHETS - PESO LÍQUIDO MÍNIMO DE 12 G), EMBALAGEM ORIGINAL DE FÁBRICA COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, MARCA DO FABRICANTE E INFORMAÇÕES DO MESMO, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 16 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA, ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO.	Prenda	Prenda	4.000 CX	R\$ 2,20	R\$ 8.800,00



0040	FARINHA DE AVEIA, PESO LÍQUIDO DE 500G. EMBALAGEM PLÁSTICA, TRANSPARENTE, RESISTENTE, COM SOLDA REFORÇADA, ORIGINAL DE FÁBRICA COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, MARCA DO FABRICANTE E INFORMAÇÕES DO MESMO, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 4 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA, ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO.	Soberana	Soberana	1.000 UN	R\$ 4,93	R\$ 4.930,00
0057	MASSA DE ARROZ SEM GLÚTEN, EMBALAGEM PLÁSTICA, RESISTENTE, COM SOLDA REFORÇADA, ORIGINAL DE FÁBRICA COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, MARCA DO FABRICANTE E INFORMAÇÕES DO MESMO, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 8 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA, ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO, PESO LÍQUIDO MÍNIMO DE 500G.	Urbano	Urbano	400 EMB	R\$ 4,65	R\$ 1.860,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 146.180,00	

**BRINGHENTTI INDUSTRIA E COMERCIO LTDA | Tipo: Ltda/Eireli - LC123: Não - Documento 00.964.245/0001-39 - Endereço: Rua Plínio Arlindo de Nes - CEP: 89810300 - UF: SC - Município: Chapecó - Telefone: (49) 99199-4071**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0003	AMIDO DE MILHO, EMBALAGEM PLÁSTICA, RESISTENTE, COM SOLDA REFORÇADA, ORIGINAL DE FÁBRICA COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, MARCA DO FABRICANTE E INFORMAÇÕES DO MESMO, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 16 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA, ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO PESO LÍQUIDO 1 KG.	"Amido de milho, embalagem plástica, res	Do Zê	2.000 PAC	R\$ 4,69	R\$ 9.380,00
0032	CHOCOLATE EM PÓ 50% CACAU, EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA, RESISTENTE, INGREDIENTES: CACAU ALCALINO EM PÓ E AÇÚCAR, SEM GLÚTEN E SEM LACTOSE, SEM ADIÇÃO DE CORANTES E/ OU AROMATIZANTES. EMBALAGEM PLÁSTICA, RESISTENTE, COM SOLDA REFORÇADA, ORIGINAL DE FÁBRICA COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, MARCA DO FABRICANTE E INFORMAÇÕES DO MESMO, ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO, PESO LÍQUIDO DE 1KG, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 10 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	Chocolate em pó 50% cacau	Cacau Foods	5.000 UN	R\$ 26,98	R\$ 134.900,00
0039	EXTRATO DE TOMATE, EMBALAGEM TETRA BRICK ASSÉPTIC OU SACHET - PESO LÍQUIDO MÍNIMO DE 300 G. EMBALAGEM ORIGINAL DE FÁBRICA COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, MARCA DO FABRICANTE E INFORMAÇÕES DO MESMO, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 16 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. APRESENTAR AS CARACTERÍSTICAS: MASSA ESPESSA, COR VERMELHA, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO.	Extrato de tomate	Sappore	20.000 UN	R\$ 1,35	R\$ 27.000,00
0061	POLVILHO AZEDO, PESO LÍQUIDO DE 500 G. EMBALAGEM PLÁSTICA, RESISTENTE, COM SOLDA REFORÇADA, ORIGINAL DE FÁBRICA COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, MARCA DO FABRICANTE E INFORMAÇÕES DO MESMO, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 8 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA, ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO.	Polvilho azedo,	Prata	4.000 PAC	R\$ 2,98	R\$ 11.920,00
0063	PROTEÍNA DE SOJA TEXTURIZADA, PESO LÍQUIDO 250 G EMBALAGEM PLÁSTICA, RESISTENTE, COM SOLDA REFORÇADA, ORIGINAL DE FÁBRICA COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E INFORMAÇÕES DO MESMO, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 8 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA, ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO. DEVE APRESENTAR ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR CARACTERÍSTICO.	Proteína de soja texturizad	sinha	1.200 EMB	R\$ 4,58	R\$ 5.496,00



0067	TRIGO PARA QUIBE, PESO LÍQUIDO DE 500G. EMBALAGEM PLÁSTICA, TRANSPARENTE, RESISTENTE, COM SOLDA REFORÇADA, ORIGINAL DE FÁBRICA COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, MARCA DO FABRICANTE E INFORMAÇÕES DO MESMO, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 4 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA, ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO.	Trigo para quibe, peso líquido de 500	Pinduca	2.500 UN	R\$ 4,18	R\$ 10.450,00
------	---	---------------------------------------	---------	----------	----------	---------------

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 199.146,00

**COMERCIO DE ALIMENTOS DAL MOLIN LTDA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 30.468.657/0001-49 - Endereço: R FLORIANOPOLIS - CEP: 98700000 - UF: RS - Município: Ijuí - Telefone: (55) 9160-7594**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0077	TOMATE LONGA VIDA E OU SALADETE, DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, TAMANHO MÉDIO, ÍNTEGRO, SEM DANOS QUÍMICOS, FÍSICOS E BIOLÓGICOS QUE AFETEM SUA APARÊNCIA INTERNA E/OU EXTERNA (PODRIDÃO, RACHADURAS, PERFURAÇÕES OU CORTES), COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES.	TOMATE	CEASA	15.000 KG	R\$ 2,93	R\$ 43.950,00
0079	MAÇÃ NACIONAL, VARIEDADE GALA OU FUJI, DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, FRESCA, TAMANHO MÉDIO, ÍNTEGRA, SEM DANOS QUÍMICOS, FÍSICOS E BIOLÓGICOS QUE AFETEM SUA APARÊNCIA INTERNA E/OU EXTERNA (PODRIDÃO, RACHADURAS, PERFURAÇÕES OU CORTES), COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, COM TODAS AS PARTES COMESTÍVEIS APROVEITÁVEIS.	MAÇÃ	CEASA	70.000 KG	R\$ 3,38	R\$ 236.600,00
0080	MAÇÃ TIPO ARGENTINA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, FRESCA, TAMANHO MÉDIO, ÍNTEGRA, SEM DANOS QUÍMICOS, FÍSICOS E BIOLÓGICOS QUE AFETEM SUA APARÊNCIA INTERNA E/OU EXTERNA (PODRIDÃO, RACHADURAS, PERFURAÇÕES OU CORTES), COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, COM TODAS AS PARTES COMESTÍVEIS APROVEITÁVEIS.	MAÇÃ ARGENTINA	CEASA	5.000 KG	R\$ 7,38	R\$ 36.900,00
0089	SALSICHA MISTA, EMBALAGEM LACRADA, SEM CORANTES. RÓTULO INDICANDO A PROCEDÊNCIA, DATA DE VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO.	SALSICHA	AURORA	4.000 KG	R\$ 8,87	R\$ 35.480,00
0092	CARNE DE FRANGO, COXA E SOBRE COXA, SEM DORSO, INDIVIDUAL, CONGELADA, ADIÇÃO DE NO MÁXIMO 6% DE ÁGUA. EM EMBALAGEM ADEQUADA, COM RÓTULO IDENTIFICANDO INSPEÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE PRODUÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. TRANSPORTADA EM VEÍCULO REFRIGERADO CONFORME A RDC 216.	CARNE DE FRANGO	LANGUIRU	50.000 KG	R\$ 7,99	R\$ 399.500,00
0093	FILEZINHO DE PEITO DE FRANGO DO TIPO SASSAMI, CONGELADO. ADIÇÃO DE NO MÁXIMO 6% DE ÁGUA. EM EMBALAGEM ADEQUADA, COM RÓTULO IDENTIFICANDO INSPEÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE PRODUÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. TRANSPORTADA EM VEÍCULO REFRIGERADO CONFORME A RDC 216.	CARNE	AVE SERRA	30.000 KG	R\$ 17,88	R\$ 536.400,00
0094	CARNE MOÍDA DE BOVINO CONGELADA, COM NO MÁXIMO 15% DE GORDURA, SEM ADIÇÃO DE ÁGUA, CONGELADA EM TABLETES COM PESO LÍQUIDO DE 1KG, NÃO SENDO ACEITA EM FORMA CILÍNDRICA, DEVERÁ OBRIGATORIAMENTE APRESENTAR RÓTULO INDICANDO PROCEDÊNCIA, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO. TRANSPORTADA EM VEÍCULO REFRIGERADO CONFORME A RDC 216.	CARNE MOIDA	SARTORI	30.000 KG	R\$ 20,79	R\$ 623.700,00
0098	NATA, REFRIGERADA, APRESENTAÇÃO EM POTES PLÁSTICOS DE 300G, MÍNIMO DE 45% DE GORDURA, COM RÓTULO IDENTIFICANDO INSPEÇÃO, PROCEDÊNCIA, VALIDADE MÍNIMA DE 40DIAS. TRANSPORTADO EM VEÍCULO REFRIGERADO CONFORME A RDC 216.	NATA	DALIA	15.000 UN	R\$ 8,79	R\$ 131.850,00

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 2.044.380,00

**ELIANE GOI | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 30.625.597/0001-20 - Endereço: R UBIRAJARA MENDES SERRAO - CEP: 98700000 - UF: RS - Município: Ijuí - Telefone: (55) 9218-3745**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
--------	---------	--------	------------------	------	----------------	-------------



0069	ALHO GRAÚDO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, ÍNTEGRO, SEM DANOS QUÍMICOS, FÍSICOS E BIOLÓGICOS QUE AFETEM SUA APARÊNCIA INTERNA E/OU EXTERNA (PODRIDÃO, RACHADURAS, PERFURAÇÕES OU CORTES), COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, LIVRE DE BROTO.	in natura	in natura	1.200 KG	R\$ 23,98	R\$ 28.776,00
0072	BATATA DOCE, DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, TAMANHO MÉDIO, ÍNTEGRA SEM DANOS QUÍMICOS, FÍSICOS E BIOLÓGICOS QUE AFETEM SUA APARÊNCIA INTERNA E/OU EXTERNA (PODRIDÃO, RACHADURAS, PERFURAÇÕES OU CORTES), COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, LIVRE DE BROTO.	in natura	in natura	6.000 KG	R\$ 1,90	R\$ 11.400,00
0073	BATATA INGLESA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, TAMANHO MÉDIO, ÍNTEGRA, SEM DANOS QUÍMICOS, FÍSICOS E BIOLÓGICOS, LIVRE DE BROTO	in natura	in natura	20.000 KG	R\$ 1,98	R\$ 39.600,00
0074	BETERRABA, TAMANHO MÉDIO, ÍNTEGRA, LIVRE DE BROTO E FRESCA, SEM DANOS QUÍMICOS, FÍSICOS E BIOLÓGICOS.	in natura	in natura	2.000 KG	R\$ 2,50	R\$ 5.000,00
0087	CAQUI DE CHOCOLATE BRANCO OU PRETO, TAMANHO MÉDIO, GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, ÍNTEGRO, FIRME, INTEIRO E LIMPO. AROMA, SABOR E ODOR CARACTERÍSTICO; SUPERFÍCIE EXTERNA ISENTA DE TERRA, BOLOR, UMIDADE EXTERNA (GOSMENTA); ISENTO DE LESÃO DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA QUE AFETA SUA APARÊNCIA INTERNA E/OU EXTERNA (PODRIDÃO, RACHADURAS, PERFURAÇÕES OU CORTES), COM TODAS AS PARTES COMESTÍVEIS APROVEITÁVEIS.	in natura	in natura	8.000 KG	R\$ 5,95	R\$ 47.600,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 132.376,00	

**LUAN E. DE OLIVEIRA RAMBO LTDA. | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 55.813.393/0001-44 - Endereço: AV TUPARENDI - CEP: 98785109 - UF: RS - Município: Santa Rosa - Telefone: (55) 9929-6926**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0002	AÇÚCAR DE BAUNILHA, EMBALAGEM PLÁSTICA, RESISTENTE, COM SOLDA REFORÇADA ORIGINAL DE FÁBRICA COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, MARCA DO FABRICANTE E INFORMAÇÕES DO MESMO, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 8 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA, ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO, PESO LÍQUIDO DE 80G.	NÃO SE APLICA	BOM GOSTO	2.000 UN	R\$ 1,47	R\$ 2.940,00
0025	CHÁ DE CAMOMILA (CAIXA C/ 10 SACHETS - PESO LÍQUIDO MÍNIMO DE 10G). EMBALAGEM ORIGINAL DE FÁBRICA COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, MARCA DO FABRICANTE E INFORMAÇÕES DO MESMO, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 16 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA, ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO.	NÃO SE APLICA	BOM GOSTO	4.000 CX	R\$ 1,95	R\$ 7.800,00
0027	CHÁ DE MORANGO (CX. C/ 10 SACHETS - PESO LÍQUIDO MÍNIMO DE 20 G). EMBALAGEM ORIGINAL DE FÁBRICA COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, MARCA DO FABRICANTE E INFORMAÇÕES DO MESMO, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 16 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA, ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO.	NÃO SE APLICA	BOM GOSTO	4.000 CX	R\$ 2,90	R\$ 11.600,00
0029	CHÁ MISTO SABOR ABACAXI, 10 SACHETS PESO LÍQUIDO DE 12G. EMBALAGEM ORIGINAL DE FÁBRICA COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, MARCA DO FABRICANTE E INFORMAÇÕES DO MESMO, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 12 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA, ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO.	NÃO SE APLICA	BOM GOSTO	4.000 UN	R\$ 2,95	R\$ 11.800,00
0030	CHÁ ERVA DOCE (CAIXA COM 10 SACHETS PESO LÍQUIDO MÍNIMO DE 18G). EMBALAGEM ORIGINAL DE FÁBRICA COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, MARCA DO FABRICANTE E INFORMAÇÕES DO MESMO, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 12 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA, ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO.	NÃO SE APLICA	PRENDA	4.000 CX	R\$ 2,75	R\$ 11.000,00



0031	CHÁ PRETO (CAIXA COM 10 SACHETS PESO LÍQUIDO MÍNIMO 18G). EMBALAGEM ORIGINAL DE FÁBRICA COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, MARCA DO FABRICANTE E INFORMAÇÕES DO MESMO, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 12 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA, ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO.	NÃO SE APLICA	BOM GOSTO	4.000 CX	R\$ 2,03	R\$ 8.120,00
0060	ORÉGANO DESIDRATADO, PESO LÍQUIDO DE 100 G, EMBALAGEM PLÁSTICA, TRANSPARENTE, RESISTENTE, COM SOLDA REFORÇADA, ORIGINAL DE FÁBRICA COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E INFORMAÇÕES DO MESMO, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 12 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA, ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO. DEVE APRESENTAR ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR CARACTERÍSTICO.	NÃO SE APLICA	NUTRIWIEDER	1.000 EMB	R\$ 4,95	R\$ 4.950,00
0062	POLVILHO DOCE, PESO LÍQUIDO DE 500 GR. EMBALAGEM PLÁSTICA, RESISTENTE, COM SOLDA REFORÇADA ORIGINAL DE FÁBRICA COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, MARCA DO FABRICANTE E INFORMAÇÕES DO MESMO, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 8 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA, ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO.	NÃO SE APLICA	PRATA	4.000 PAC	R\$ 2,55	R\$ 10.200,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 68.410,00	

**MR ALIMENTOS SAUHAVEIS LTDA ME | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 22.077.561/0001-21 - Endereço: Rua Francisco Xavier da Silva - CEP: 86188040 - UF: PR - Município: Cambé - Telefone: (43) 98407-4060**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0022	CANELA EM PÓ, EMBALAGEM PLÁSTICA COM PESO LÍQUIDO DE 20 G, TRANSPARENTE, RESISTENTE, ORIGINAL DE FÁBRICA COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, MARCA DO FABRICANTE E INFORMAÇÕES DO MESMO, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 8 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA, ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO.	PACOTE 20 GRAMAS	AZ ALIMENTOS	600 EMB	R\$ 2,20	R\$ 1.320,00
0023	CANELA EM RAMA, PESO LÍQUIDO 12 G, EMBALAGEM TRANSPARENTE, RESISTENTE, ORIGINAL DE FÁBRICA COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, MARCA DO FABRICANTE E INFORMAÇÕES DO MESMO, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 8 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA, ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO.	PACOTE 12 GRAMAS	AZ ALIMENTOS	400 PAC	R\$ 2,80	R\$ 1.120,00
0033	CHOCOLATE EM PÓ 100% CACAU, EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA, RESISTENTE, INGREDIENTES: CACAU ALCALINO EM PÓ, SEM GLÚTEN E SEM LACTOSE, SEM ADIÇÃO DE CORANTES E/ OU AROMATIZANTES. EMBALAGEM PLÁSTICA, RESISTENTE, COM SOLDA REFORÇADA, ORIGINAL DE FÁBRICA COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, MARCA DO FABRICANTE E INFORMAÇÕES DO MESMO, ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO. PESO LÍQUIDO DE 1KG, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 10 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	KG	AZ ALIMENTOS	1.500 UN	R\$ 28,00	R\$ 42.000,00
0035	CRAVO DA ÍNDIA, PESO LÍQUIDO DE 80G, EMBALAGEM PLÁSTICA, TRANSPARENTE, RESISTENTE, COM SOLDA REFORÇADA, ORIGINAL DE FÁBRICA COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E INFORMAÇÕES DO MESMO. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 8 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA, ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO.	PACOTE 80 GRAMAS	AZ ALIMENTOS	800 EMB	R\$ 10,00	R\$ 8.000,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 52.440,00	

**N A R GONCALVES E CIA LTDA | Tipo: Ltda/Eireli - LC123: Não - Documento 93.793.875/0001-79 - Endereço: Leopoldo Steinhaus - CEP: 98700000 - UF: RS - Município: Ijuí - Telefone: (55) 3332-7729**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
--------	---------	--------	------------------	------	----------------	-------------





0006	ACHOCOLATADO EM PÓ INSTANTÂNEO DIET, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCARES OU ASPARTAME, PARA DIETAS COM INGESTÃO CONTROLADA DE AÇÚCAR, ZERO LACTOSE, ADOÇADO COM COMPONENTES DE ESTÉVIA, PESO LÍQUIDO DE 210 GR, EMBALAGEM PLÁSTICA, RESISTENTE, ORIGINAL DE FÁBRICA COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, MARCA DO FABRICANTE E INFORMAÇÕES DO MESMO, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 8 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA, ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO.	LOWÇÚCAR	LOWÇÚCAR	100 EMB	R\$ 13,28	R\$ 1.328,00
0007	ADOÇANTE DIETÉTICO EM PÓ, PARA FORNO E FOGÃO, PARA DIETAS COM INGESTÃO CONTROLADA DE AÇÚCAR, PESO LÍQUIDO DE 400 GR. INGREDIENTES: MALTODEXTRINA, EDULCORANTES ARTIFICIAIS, CICLAMATO DE SÓDIO E SACARINA SÓDICA, REGULADOR DE ACIDEZ CITRATO DE SÓDIO. EMBALAGEM PLÁSTICA, RESISTENTE, ORIGINAL DE FÁBRICA COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, MARCA DO FABRICANTE E INFORMAÇÕES DO MESMO, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 8 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA, ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO.	LOWÇÚCAR	LOWÇÚCAR	100 EMB	R\$ 17,71	R\$ 1.771,00
0008	ALIMENTO COM SOJA, SABOR ORIGINAL, ENRIQUECIDO COM CÁLCIO E VITAMINAS, SEM CONSERVANTES, EMBALAGEM TETRA BRICK ASSÉPTIC, ORIGINAL DE FÁBRICA COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, MARCA DO FABRICANTE E INFORMAÇÕES DO MESMO, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 8 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA, ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO, CONTENDO 01 LITRO.	BATAVO	BATAVO	1.500 L	R\$ 6,61	R\$ 9.915,00
0009	ALIMENTO COM SOJA, SABOR ABACAXI, ENRIQUECIDO COM CÁLCIO E VITAMINAS, SEM CONSERVANTES, EMBALAGEM TETRA BRICK ASSÉPTIC, ORIGINAL DE FÁBRICA COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, MARCA DO FABRICANTE E INFORMAÇÕES DO MESMO, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 8 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA, ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO, CONTENDO 01 LITRO.	MAIS VITA	MAIS VITA	1.200 L	R\$ 6,38	R\$ 7.656,00
0010	ALIMENTO COM SOJA, SABOR UVA, ENRIQUECIDO COM CÁLCIO E VITAMINAS, SEM CONSERVANTES, EMBALAGEM TETRA BRICK ASSÉPTIC, ORIGINAL DE FÁBRICA COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, MARCA DO FABRICANTE E INFORMAÇÕES DO MESMO, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 8 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA, ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO, CONTENDO 01 LITRO.	MAIS VITA	MAIS VITA	1.200 L	R\$ 6,05	R\$ 7.260,00
0041	FARINHA DE ARROZ, EMBALAGEM PLÁSTICA, RESISTENTE, COM SOLDA REFORÇADA ORIGINAL DE FÁBRICA COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, MARCA DO FABRICANTE E INFORMAÇÕES DO MESMO, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA, ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO PESO LÍQUIDO DE 500 G, NÃO PODÉ CONTER GLÚTEN.	CERELUS	CERELUS	1.000 PAC	R\$ 5,00	R\$ 5.000,00
0097	MANTEIGA SEM SAL E SEM ADIÇÃO DE CORANTES, TABLETE DE 200G, REFRIGERADA, EM EMBALAGEM ADEQUADA, COM RÓTULO IDENTIFICANDO INSPEÇÃO, PROCEDÊNCIA, VALIDADE MÍNIMA DE 90 DIAS A CONTAR DA DATA DO RECEBIMENTO. TRANSPORTADA EM VEÍCULO REFRIGERADO CONFORME A RDC 216.	PRESIDENTE	PRESIDENTE	3.000 UN	R\$ 9,75	R\$ 29.250,00
0099	NATA ZERO LACTOSE, APRESENTAÇÃO EM POTES PLÁSTICOS DE 200G, COM RÓTULO IDENTIFICANDO INSPEÇÃO, PROCEDÊNCIA, VALIDADE MÍNIMA DE 40DIAS. TRANSPORTADO EM VEÍCULO REFRIGERADO CONFORME A RDC 216.	SANTA CLARA	SANTA CLARA	3.000 UN	R\$ 11,42	R\$ 34.260,00
0101	QUEIJO MUSSARELA, ZERO LACTOSE, FATIADO, EMBALAGEM PLÁSTICA LACRADA, EMBALADA À VÁCUO, PESO LÍQUIDO POR EMBALAGEM DE 150G. EMBALAGEM COM RÓTULO IDENTIFICANDO INSPEÇÃO, PROCEDÊNCIA, ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO, VALIDADE MÍNIMA DE 60 DIAS A CONTAR DA DATA DO RECEBIMENTO. TRANSPORTADO EM VEÍCULO REFRIGERADO CONFORME A RDC 216.	SANTA CLARA	SANTA CLARA	2.000 UN	R\$ 14,30	R\$ 28.600,00



0104	PÃO SEM GLÚTEN, OVO E LEITE, DESTINADO PARA DIETAS DE ALUNOS PORTADORES DE NECESSIDADES ESPECIAIS, PRODUZIDO DE ACORDO COM AS ORIENTAÇÕES PARA O PREPARO SEGURO DO GUIA ORIENTADOR PARA CELÍACOS DISPONÍVEL NO SITE DA FENACELBRA. TODAS AS EMBALAGENS DEVERÃO APRESENTAR ETIQUETA IDENTIFICANDO PROCEDÊNCIA E DATA DE VALIDADE.	WICK BOLD	WICK BOLD	400 KG	R\$ 15,98	R\$ 6.392,00
------	--	-----------	-----------	--------	-----------	--------------

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 131.432,00

**PANIFICADORA IJUI LTDA | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 94.806.379/0001-75 - Endereço: Rua Irani Carlos dos Santos - CEP: 98700000 - UF: RS - Município: Ijuí - Telefone: (55) 3332-6200**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0102	PÃO SOVADO, FORMATO BISNAGA, PESO LÍQUIDO MÍNIMO DE 60G CADA UNIDADE. FRESCO E MACIO. ISENTO DE SUJIDADES E DE MOFOS. EMBALAGEM COM 20 UNIDADES, TODAS AS EMBALAGENS DEVERÃO APRESENTAR ETIQUETA IDENTIFICANDO PROCEDÊNCIA, DATA DE VALIDADE, ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO.	PÃO SOVADO	PANIFICADORA IJUI	150.000 UN	R\$ 1,00	R\$ 150.000,00

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 150.000,00

**ROGERIO LUMERTZ MENGUE | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 21.600.095/0001-54 - Endereço: RUA ALVARO CHAVES - CEP: 98700000 - UF: RS - Município: Ijuí - Telefone: (55) 98439-1681**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0001	AÇÚCAR CRISTAL, PESO LÍQUIDO DE 05 KG. EMBALAGEM PLÁSTICA DE POLIETILENO, TRANSPARENTE, RESISTENTE, COM SOLDA REFORÇADA, ORIGINAL DE FÁBRICA COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, MARCA DO FABRICANTE E INFORMAÇÕES DO MESMO, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 16 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA, ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO.	.	GASPARIN	4.000 PAC	R\$ 15,10	R\$ 60.400,00
0004	ARROZ POLIDO TIPO 1, PESO LÍQUIDO 5 KG. CLASSE LONGO FINO, EMBALAGEM PLÁSTICA DE POLIETILENO, RESISTENTE, COM SOLDA REFORÇADA, TRANSPARENTE, ORIGINAL DE FÁBRICA COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, MARCA DO FABRICANTE E INFORMAÇÕES DO MESMO, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 8 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA, ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO. DEVERÁ APRESENTAR, DEVIDO SUA CARACTERÍSTICA DE TIPO 1, PEQUENA QUANTIDADE DE GRÃOS QUEBRADOS. QUANDO SUBMETIDO A COZIMENTO, 1 XÍCARA DEVERÁ APRESENTAR RENDIMENTO DE NO MÍNIMO 3 XÍCARAS, QUANDO SUBMETIDA A COZÇÃO COM 2 XÍCARAS DE ÁGUA FERVENTE E NÃO APRESENTAR ASPECTO PAPA.	.	PRATO FINO	8.000 PAC	R\$ 14,50	R\$ 116.000,00
0005	AVEIA EM FLOCOS FINOS (DESCRITO NA EMBALAGEM). PESO LÍQUIDO DE 500G. EMBALAGEM PLÁSTICA DE POLIETILENO, TRANSPARENTE, RESISTENTE, COM SOLDA REFORÇADA, ORIGINAL DE FÁBRICA COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, MARCA DO FABRICANTE E INFORMAÇÕES DO MESMO, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA, ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO.	.	CERÉLUS	2.000 PAC	R\$ 4,30	R\$ 8.600,00





0014	BISCOITO DOCE SABOR LEITE, EMBALAGEM PLÁSTICA, PESO LIQ. MÍNIMO DE 345 G. EMBALAGEM PLÁSTICA, RESISTENTE, COM SOLDA REFORÇADA, ORIGINAL DE FÁBRICA COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E INFORMAÇÕES DO MESMO, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 8 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA, ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO. DE SABOR AGRADÁVEL, CARACTERÍSTICO DE BISCOITO DE LEITE, TEXTURA CROCANTE E QUE NÃO APRESENTE MUITA ESPESSURA E NÃO SEJA DURO, DIFICULTANDO A MASTIGAÇÃO PRINCIPALMENTE DAS CRIANÇAS MENORES. INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL, AÇÚCAR LÍQUIDO INVERTIDO.	ISABELA	8.000 PAC	R\$ 3,20	R\$ 25.600,00
0018	BISCOITO INTEGRAL DE AMEIXA E COCO, ZERO AÇÚCAR, SEM GLÚTEN, SEM LACTOSE E OVO, PESO LÍQUIDO MÍNIMO DE 120G. INGREDIENTES: LISTA DE INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO INTEGRAL, FARINHA INTEGRAL RECONSTITUÍDA DE TRIGO, FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, ÓLEOS VEGETAIS (MILHO E/OU GIRASSOL E/OU ALGODÃO E/OU PALMA), FIBRA SOLÚVEL, AMEIXA, COCO, AMIDO, ALFARROBA EM PÓ, EDULCORANTES NATURAIS MALTITOL E GLICOSÍDEO DE ESTEVIOL, FERMENTOS FOSFATO MONOCÁLCICO, BICARBONATO DE SÓDIO E BICARBONATO DE AMÔNIO, EMULSIFICANTE NATURAL LECITINA DE SOJA, AROMAS E ANTIOXIDANTE NATURAL TOCOFEROL. EMBALAGEM PLÁSTICA, RESISTENTE, COM SOLDA REFORÇADA, ORIGINAL DE FÁBRICA COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUT	JASMINE	1.000 PAC	R\$ 10,37	R\$ 10.370,00
0019	BISCOITO DE POLVILHO SEM GLÚTEN, SEM LACTOSE E SEM GORDURA TRANS. INGREDIENTES: POLVILHO AZEDO, ÓLEO DE CÔCO, SAL, FÉCULA DE MANDIOCA GELATINIZADA, OVO INTEGRAL EM PÓ. EMBALAGEM PLÁSTICA, RESISTENTE, COM SOLDA REFORÇADA, ORIGINAL DE FÁBRICA COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, MARCA DO FABRICANTE E INFORMAÇÕES DO MESMO, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 4 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA, ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO, PESO LÍQUIDO DE 60G	BARLADIM	5.000 UN	R\$ 5,50	R\$ 27.500,00
0020	BISCOITO TIPO GRISSINI RÚSTICO INTEGRAL, SEM LACTOSE. INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, FARINHA INTEGRAL, GORDURA DE PALMA, ÁGUA, SAL, OVOS, FERMENTO BIOLÓGICO, SEMENTES DE GERGELIN, CHIA E LINHAÇA. BISCOITO EM FORMA DE PALITO COMPRIDO COM TEXTURA CROCANTE. EMBALAGEM PLÁSTICA, TRANSPARENTE, RESISTENTE, COM SOLDA REFORÇADA, ORIGINAL DE FÁBRICA COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, MARCA DO FABRICANTE E INFORMAÇÕES DO MESMO, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA, ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO, PESO LÍQUIDO DE 500G	CASA DA CUCA	4.000 UN	R\$ 21,71	R\$ 86.840,00
0021	CAFÉ SOLÚVEL EM PÓ OU GRANULADO, TRADICIONAL, PESO LÍQUIDO MÍNIMO DE 160 G, PODENDO SER SACHET, LATA OU VIDRO, EMBALAGEM ORIGINAL DE FÁBRICA COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, MARCA DO FABRICANTE E INFORMAÇÕES DO MESMO, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 8 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA, ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO. SABOR CARACTERÍSTICO DE CAFÉ.	NESCAFÉ	1.200 UN	R\$ 16,40	R\$ 19.680,00
0024	CANJICA DE MILHO TIPO 1, PESO LÍQUIDO DE 500G, EMBALAGEM PLÁSTICA, TRANSPARENTE, RESISTENTE, COM SOLDA REFORÇADA, ORIGINAL DE FÁBRICA COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, MARCA DO FABRICANTE E INFORMAÇÕES DO MESMO, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA, ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO. ISENTA DE MOFO, ODORES ESTRANHOS E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS.	VALAR	1.000 PAC	R\$ 2,30	R\$ 2.300,00



0034	COLORAU (URUCUM), EM PÓ, FINO HOMOGÊNEO, OBTIDO DE FRUTOS MADUROS DE URUCUM, LIMPOS, DESSECADOS E MOÍDOS, DE COLORAÇÃO VERMELHA, ASPECTO COM COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, ISENTO DE MATERIAIS ESTRANHOS E A SUA ESPÉCIE, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATÓXICO, HERMETICAMENTE VEDADO E RESISTENTE, INVIOLOADO. DEVE CONTER RÓTULO COM IDENTIFICAÇÃO, PESO, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E VALIDADE, MARCA DO FABRICANTE E INFORMAÇÕES DO MESMO, ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO. DATA DE VALIDADE MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM COM 50 GRAMAS.	TEMPERO VOVÔ	800 UN	R\$ 1,50	R\$ 1.200,00
0036	DOCE DE FRUTAS CREMOSO SABOR GOIABA, SEM A ADIÇÃO DE POLPA DE MAÇÃ. POTES PLÁSTICOS, PESO LÍQUIDO MÍNIMO DE 1 KG, EMBALAGEM TRANSPARENTE, RESISTENTE, ORIGINAL DE FÁBRICA COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, MARCA DO FABRICANTE E INFORMAÇÕES DO MESMO, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA, ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO	PIÁ	800 EMB	R\$ 9,90	R\$ 7.920,00
0037	DOCE DE FRUTAS CREMOSO SABOR UVA, SEM A ADIÇÃO DE POLPA DE MAÇÃ. POTES PLÁSTICOS, PESO LÍQUIDO MÍNIMO DE 1 KG EMBALAGEM TRANSPARENTE, RESISTENTE, ORIGINAL DE FÁBRICA COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, MARCA DO FABRICANTE E INFORMAÇÕES DO MESMO, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA, ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO	PIÁ	800 EMB	R\$ 9,50	R\$ 7.600,00
0038	DOCE DE LEITE ZERO LACTOSE, PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE, POTES PLÁSTICOS, PESO LÍQUIDO MÍNIMO DE 400G, EMBALAGEM TRANSPARENTE, RESISTENTE, ORIGINAL DE FÁBRICA COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, MARCA DO FABRICANTE E INFORMAÇÕES DO MESMO, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 08 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA, ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO.	SANTA CLARA	1.000 UN	R\$ 11,50	R\$ 11.500,00
0042	FARINHA DE MILHO MÉDIA (EMBALAGEM PLÁSTICA DE POLIETILENO, RESISTENTE, COM SOLDA REFORÇADA, PESO LÍQUIDO DE 1 KG, TRANSPARENTE, ORIGINAL DE FÁBRICA COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, MARCA DO FABRICANTE E INFORMAÇÕES DO MESMO, VALIDADE DE 8 MESES COM PRAZO DE VENCIMENTO MÍNIMO DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA, ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO).	BELLA DICA	8.000 PAC	R\$ 2,30	R\$ 18.400,00
0043	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, COM ASPECTO DE PÓ FINO DE COR BRANCA, ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, PESO LÍQUIDO DE 5 KG, EMBALAGEM RESISTENTE, ORIGINAL DE FÁBRICA COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E INFORMAÇÕES DO MESMO, VALIDADE DE 6 MESES COM PRAZO DE VENCIMENTO MÍNIMO DE 5 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA, ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO.	LORIJUI	5.000 PAC	R\$ 11,30	R\$ 56.500,00
0044	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, TIPO 1, PACOTES DE 1 KG, EMBALAGEM RESISTENTE, COM SOLDA REFORÇADA.	ORQUIDEA	1.000 PAC	R\$ 2,50	R\$ 2.500,00
0045	FEIJÃO PRETO TIPO 1, PESO LÍQUIDO DE 1 KG. EMBALAGEM PLÁSTICA DE POLIETILENO, RESISTENTE, TRANSPARENTE, ORIGINAL DE FÁBRICA COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, MARCA DO FABRICANTE E INFORMAÇÕES DO MESMO, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 8 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA, PESO LÍQUIDO E ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO. GRÃOS INTEIROS, ÍNTEGRO, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, PEDRAS OU CORPOS ESTRANHOS, FUNGOS OU PARASITAS E LIVRE DE UMIDADE. O ALIMENTO SUBMETIDO A COZIMENTO EM PRESSÃO DEVERÁ APRESENTAR COZIMENTO UNIFORME E ESTAR MACIO EM 20 MINUTOS (A CONTAR DO INÍCIO DA LIBERAÇÃO DE PRESSÃO).	CALDO DE OURO	15.000 KG	R\$ 3,20	R\$ 48.000,00



0047	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO, POTES COM 200 G. COMPLEMENTO: INGREDIENTES: AMIDO DE MILHO, BICARBONATO DE SÓDIO, FOSFATO MONOCÁLCICO E CARBONATO DE CÁLCIO. EMBALAGEM ORIGINAL DE FÁBRICA COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, MARCA DO FABRICANTE E INFORMAÇÕES DO MESMO, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 8 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA, ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO. APRESENTANDO BOM RENDIMENTO, SENDO SUBMETIDO A TESTE ATRAVÉS DE RECEITA DE BOLO DE MAÇA COM CASCA E AVEIA (RECEITA DISPONÍVEL NO SETOR DE ALIMENTAÇÃO).	ROYAL	5.000 EMB	R\$ 4,00	R\$ 20.000,00
0048	GELÉIA DE FRUTAS DIET, PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO DE AÇÚCARES, SABORES UVA E MORANGO, PESO LÍQUIDO MÍNIMO DE 230G, EMBALAGEM TRANSPARENTE, ORIGINAL DE FÁBRICA COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, MARCA DO FABRICANTE E INFORMAÇÕES DO MESMO, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 8 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA, ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO.	BOM PRINCÍPIO	100 UN	R\$ 12,50	R\$ 1.250,00
0049	LEITE UHT DESNATADO, EMBALAGEM TETRA BRICK ASSEPTIC, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, MARCA DO FABRICANTE E INFORMAÇÕES DO MESMO, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 4 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA, ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO, CONTENDO 1 LITRO.	SANTA CLARA	800 L	R\$ 3,30	R\$ 2.640,00
0050	LEITE INTEGRAL LONGA VIDA, 1 LITRO, EMBALAGEM TETRA PACK, COM TAMPA ROSCA.	SANTA CLARA	80.000 L	R\$ 3,30	R\$ 264.000,00
0051	LEITE UHT PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE, SENDO ZERO LACTOSE. INGREDIENTES: LEITE SEMIDESNATADO, ENZIMA LACTASE E ESTABILIZANTE CITRATO DE SÓDIO, TRIFOSFATO DE SÓDIO, MONOFOSFATO DE SÓDIO E DIFOSFATO DE SÓDIO. EMBALAGEM TETRA BRICK ASSEPTIC, ORIGINAL DE FÁBRICA COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, MARCA DO FABRICANTE E INFORMAÇÕES DO MESMO, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 4 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA, ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO, CONTENDO 1 LITRO.	SANTA CLARA	10.000 L	R\$ 3,98	R\$ 39.800,00
0052	LEITE DE AMÊNDOAS, PRODUZIDO A PARTIR DE AMÊNDOAS, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, ZERO LACTOSE E GLÚTEN, SEM CONSERVANTES, EMBALAGEM TETRA BRICK ASSEPTIC COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, MARCA DO FABRICANTE E INFORMAÇÕES DO MESMO, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 4 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA, ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO, CONTENDO 1 LITRO.	VIDA VEG	600 UN	R\$ 13,21	R\$ 7.926,00
0053	LENTILHA TIPO 1, EMBALAGEM PLÁSTICA, TRANSPARENTE COM SOLDA REFORÇADA, ORIGINAL DE FÁBRICA COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E INFORMAÇÕES DO MESMO, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 8 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA, ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO, PESO LÍQUIDO MÍNIMO DE 400G, DE ACORDO COM A CARACTERÍSTICA DE TIPO 1 DEVERÁ APRESENTAR BAIXA QUANTIDADE DE GRÃOS QUEBRADOS E IMPUREZAS.	BELLA DICA	8.000 PAC	R\$ 3,20	R\$ 25.600,00
0054	MASSA COM OVOS, TIPO PARAFUSO, PESO LÍQUIDO DE 500 G, EMBALAGEM PLÁSTICA, TRANSPARENTE, RESISTENTE, COM SOLDA REFORÇADA, ORIGINAL DE FÁBRICA COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, MARCA DO FABRICANTE E INFORMAÇÕES DO MESMO, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 8 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA, ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO. NÃO PODE APRESENTAR ASPECTO QUEBRADIÇO E APÓS COZIMENTO, DE ACORDO COM O TEMPO DETERMINADO NA EMBALAGEM, O ALIMENTO DEVERÁ PRESERVAR A CARACTERÍSTICA DE PARAFUSO, APRESENTAR-SE SOLTOS NÃO APRESENTANDO ASPECTO QUE CARACTERIZE PAPA.	ISABELA	25.000 PAC	R\$ 1,89	R\$ 47.250,00



0055	MASSA COM OVOS; EMBALAGEM 500 G. TIPO CABELO DE ANJO; EMBALAGEM PLÁSTICA, TRANSPARENTE, RESISTENTE, COM SOLDA REFORÇADA, ORIGINAL DE FÁBRICA COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, MARCA DO FABRICANTE E INFORMAÇÕES DO MESMO, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 8 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA, ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO.	ISABELA	2.000 PAC	R\$ 3,00	R\$ 6.000,00
0056	MASSA SEM OVOS, PODENDO SER SPAGHETTI OU PARAFUSO, EMBALAGEM PLÁSTICA, TRANSPARENTE, RESISTENTE, COM SOLDA REFORÇADA, ORIGINAL DE FÁBRICA COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, MARCA DO FABRICANTE E INFORMAÇÕES DO MESMO, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 8 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA, ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO, PESO LÍQUIDO DE 500GR.	ISABELA	400 PAC	R\$ 1,98	R\$ 792,00
0058	ÓLEO DE SOJA, EMBALAGEM PET DE 900 ML, RESISTENTE, TRANSPARENTE, ORIGINAL DE FÁBRICA COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E INFORMAÇÕES DO MESMO, VALIDADE DE 1 ANO COM PRAZO DE VENCIMENTO MÍNIMO DE 10 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA, ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO.	COCAMAR	14.000 UN	R\$ 4,98	R\$ 69.720,00
0059	ÓLEO DE GIRASSOL, EMBALAGEM PET DE 900 ML, RESISTENTE, TRANSPARENTE, ORIGINAL DE FÁBRICA COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E INFORMAÇÕES DO MESMO, VALIDADE DE 6 MESES COM PRAZO DE VENCIMENTO MÍNIMO DE 5 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA, ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO.	LIZA	100 UN	R\$ 10,50	R\$ 1.050,00
0064	SAGU PÉROLA, TIPO 1, PESO LÍQUIDO DE 500G, CLASSE SAGU ARTIFICIAL, GRUPO TAPIOCA, EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE, RESISTENTE COM SOLDA REFORÇADA, ORIGINAL DE FÁBRICA COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, MARCA DO FABRICANTE E INFORMAÇÕES DO MESMO, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 8 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA, ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO. APÓS O COZIMENTO O ALIMENTO DEVERÁ PRESERVAR SEU FORMATO ORIGINAL, NÃO SE DESMANCHANDO COM FACILIDADE.	BELLA DICA	800 UN	R\$ 3,49	R\$ 2.792,00
0066	SAL MOÍDO E IODADO, PESO LÍQUIDO DE 1KG, EMBALAGEM PLÁSTICA DE POLIETILENO, RESISTENTE, COM SOLDA REFORÇADA, TRANSPARENTE, ORIGINAL DE FÁBRICA COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E INFORMAÇÕES DO MESMO, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 16 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA, ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO.	SAL SUL	5.000 PAC	R\$ 1,19	R\$ 5.950,00
0068	VINAGRE DE MAÇÃ (GARRAFA PLÁSTICA DE 750 ML, TRANSPARENTE, RESISTENTE, ORIGINAL DE FÁBRICA COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, MARCA DO FABRICANTE E INFORMAÇÕES DO MESMO, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 8 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA, ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO).	GOSTOZZO	4.800 UN	R\$ 3,00	R\$ 14.400,00
0070	CEBOLA DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, ÍNTEGRA, SEM DANOS QUÍMICOS, FÍSICOS E BIOLÓGICOS QUE AFETEM SUA APARÊNCIA INTERNA E/OU EXTERNA (PODRIDÃO, RACHADURAS, PERFURAÇÕES OU CORTES), LIVRE DE BROTO, TAMANHO MÉDIO.	NÃO CONTÉM	8.000 KG	R\$ 1,50	R\$ 12.000,00
0071	PIMENTÃO VERDE, DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, ÍNTEGRO, SEM DANOS QUÍMICOS, FÍSICOS E BIOLÓGICOS QUE AFETEM SUA APARÊNCIA INTERNA E/OU EXTERNA (PODRIDÃO, RACHADURAS, PERFURAÇÕES OU CORTES), COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES.	NÃO CONTÉM	1.500 KG	R\$ 6,40	R\$ 9.600,00
0075	MORANGA CABOTIÁ, DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, TAMANHO MÉDIO, ÍNTEGRA, SEM DANOS QUÍMICOS, FÍSICOS E BIOLÓGICOS	NÃO CONTÉM	5.000 KG	R\$ 1,50	R\$ 7.500,00
0076	PEPINO SALADA DE PRIMEIRA QUALIDADE, ÍNTEGRO E FRESCO, COMPRIMENTO APROXIMADO ENTRE 12 A 16 CM; DIÂMETRO MÁXIMO DE 05 CM SEM DANOS QUÍMICOS, FÍSICOS E BIOLÓGICOS.	NÃO CONTÉM	2.000 KG	R\$ 2,50	R\$ 5.000,00



0078	MAMÃO FORMOSA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, TAMANHO MÉDIO, GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, ÍNTEGRO, SEM DANOS QUÍMICOS, FÍSICOS E BIOLÓGICOS QUE AFETEM SUA APARÊNCIA INTERNA E/OU EXTERNA (PODRIDÃO, RACHADURAS, PERFURAÇÕES OU CORTES), COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES. COM TODAS AS PARTES COMESTÍVEIS APROVEITÁVEIS.	NÃO COTÉM	25.000 KG	R\$ 4,50	R\$ 112.500,00
0081	BANANA PRATA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, FRESCA, TAMANHO MÉDIO, GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, ÍNTEGRA, SEM DANOS QUÍMICOS, FÍSICOS E BIOLÓGICOS QUE AFETEM SUA APARÊNCIA INTERNA E/OU EXTERNA (PODRIDÃO, RACHADURAS, PERFURAÇÕES OU CORTES), COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, COM TODAS AS PARTES COMESTÍVEIS APROVEITÁVEIS.	NÃO CONTÉM	7.000 KG	R\$ 2,50	R\$ 17.500,00
0082	BANANA CATURRA TIPO 1, DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, SUFICIENTEMENTE DESENVOLVIDA, GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, ÍNTEGRA, SEM DANOS QUÍMICOS, FÍSICOS E BIOLÓGICOS QUE AFETEM SUA APARÊNCIA INTERNA E/OU EXTERNA (PODRIDÃO, RACHADURAS, PERFURAÇÕES OU CORTES), COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, COM TODAS AS PARTES COMESTÍVEIS APROVEITÁVEIS.	NÃO CONTÉM	110.000 KG	R\$ 1,30	R\$ 143.000,00
0083	ABACAXI PÉROLA, TAMANHO MÉDIO (PESO ACIMA DE 1KG), MADURO, FRESCO, ÍNTEGRO, SEM DANOS QUÍMICOS, FÍSICOS E BIOLÓGICOS. COM TODAS AS PARTES COMESTÍVEIS APROVEITÁVEIS. SEM A PARTE SUPERIOR DAS FOLHAS (COROA) E SEM TALO E FOLHAS NA PARTE INFERIOR.	NÃO CONTÉM	8.000 UN	R\$ 3,50	R\$ 28.000,00
0084	MANGA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, FRESCA, TAMANHO MÉDIO, ÍNTEGRA, SEM DANOS QUÍMICOS, FÍSICOS E BIOLÓGICOS QUE AFETEM SUA APARÊNCIA INTERNA E/OU EXTERNA (PODRIDÃO, RACHADURAS, PERFURAÇÕES OU CORTES), COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES., COM TODAS AS PARTES COMESTÍVEIS APROVEITÁVEIS.	NÃO CONTÉM	12.000 KG	R\$ 5,44	R\$ 65.280,00
0085	MELANCIA REDONDA, MADURA, PESANDO ENTRE 10 E 12 KG, DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, ÍNTEGRA, SEM DANOS QUÍMICOS, FÍSICOS E BIOLÓGICOS	NÃO CONTÉM	500 UN	R\$ 23,00	R\$ 11.500,00
0086	PÊRA BOA APARÊNCIA, TAMANHO MÉDIO, GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, ÍNTEGRA, FIRME, INTEIRA, LIMPA. AROMA, SABOR E ODORE CARACTERÍSTICO; SUPERFÍCIE EXTERNA ISENTA DE TERRA, BOLOR, UMIDADE EXTERNA (GOSMENTA); ISENTA DE LESÃO DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA QUE AFETA SUA APARÊNCIA INTERNA E/OU EXTERNA (PODRIDÃO, RACHADURAS, PERFURAÇÕES OU CORTES), COM TODAS AS PARTES COMESTÍVEIS APROVEITÁVEIS.	NÃO CONTÉM	3.000 KG	R\$ 8,50	R\$ 25.500,00
0088	OVOS DE GALINHA, VERMELHOS, TIPO 1, LIVRES DE TRINÇAS E LIMPOS, PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 15 DIAS A CONTAR DA DATA DO RECEBIMENTO. ACONDICIONADOS EM GRADES E CAIXAS DE PAPELÃO. COM REGISTRO SANITÁRIO.	NÃO CONTÉM	12.000 DZ	R\$ 8,00	R\$ 96.000,00
0091	FÍGADO BOVINO, COR UNIFORME, VERMELHA BRILHANTE OU PÚRPURA, SEM MANCHAS ESVERDEADAS OU PARDACENTAS, SEM GORDURA, RESFRIADO DE 0º A 4º, ÍNTEGRO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA (CONFORME RECOMENDAÇÕES DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA), TODAS AS EMBALAGENS DEVERÃO APRESENTAR ETIQUETA INDICANDO PROCEDÊNCIA E DATA DE EMBALAGEM. TRANSPORTADO EM VEÍCULO REFRIGERADO CONFORME A RDC 216	NÃO CONTÉM	4.000 KG	R\$ 8,00	R\$ 32.000,00
0095	IOGURTE NATURAL, INTEGRAL, REFRIGERADO, SEM SABOR, SEM CORANTES E SEM CONSERVANTES, PESO LÍQUIDO DE 170G. INGREDIENTES: LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL E/OU LEITE RECONSTITUÍDO INTEGRAL E FERMENTO LÁCTEO. EMBALAGEM COM RÓTULO IDENTIFICANDO INSPEÇÃO, PROCEDÊNCIA, ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO, VALIDADE MÍNIMA DE 30 DIAS A CONTAR DA DATA DO RECEBIMENTO. TRANSPORTADO EM VEÍCULO REFRIGERADO CONFORME A RDC 216.	DANONE	4.000 UN	R\$ 2,56	R\$ 10.240,00
0096	IOGURTE NATURAL, ZERO LACTOSE, INTEGRAL, REFRIGERADO, SEM SABOR, SEM CORANTES E SEM CONSERVANTES, PESO LÍQUIDO DE 170G	DANONE	1.000 UN	R\$ 3,02	R\$ 3.020,00



0103	PÃO TIPO FRANCÊS, PESO LÍQUIDO MÍNIMO POR UNIDADE DE 50 G, FRESCO, MACIO, APROPRIADO PARA O CONSUMO NO DIA DO RECEBIMENTO. ISENTO DE SUJIDADES E DE MOFOS. MÁXIMO DE PÃES POR EMBALAGEM 50 UNIDADES. TODAS AS EMBALAGENS DEVERÃO APRESENTAR ETIQUETA IDENTIFICANDO PROCEDÊNCIA, DATA DE VALIDADE E ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO.	NÃO CONTÉM	180.000 UN	R\$ 0,65	R\$ 117.000,00
------	--	------------	------------	----------	----------------

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 1.715.720,00

**SAURIA CISCATO DALENOGARE WOITCHUNAS LTDA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 48.980.053/0001-42 - Endereço: R MARECHAL FLORIANO PEIXOTO - CEP: 98025680 - UF: RS - Município: Cruz Alta - Telefone: (55) 99700-0573**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0065	BEBIDA DE FRUTAS NATURAL SEM CONSERVANTES, NÃO PASTEURIZADO, CONGELADO, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCARES, DE SABORES: LARANJA, MORANGO, MARACUJÁ, UVA, ABACAXI, ABACAXI C HORTELÃ, MELANCIA, MANGA E MAMÃO C LARANJA EM GARRAFAS DE 2L E 5L. COM REGISTRO NO MAPA.	Bebida de frutas natural de litro	Três Coqueiros	5.000 L	R\$ 19,90	R\$ 99.500,00

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 99.500,00

**Valor Total: R\$ 4.988.776,00**

